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29 czerwca 
Święci Apostołowie Piotr i Paweł 

Święci apostołowie Piotr i Paweł ponieśli 
śmierć męczeńską w Rzymie w latach 64-
67, podczas prześladowania chrześcijan za 
czasów Nerona. Piotr i Paweł, "obdarzeni 
różnymi darami, zbudowali jeden Kościół 
Chrystusa". 
Św. Piotr 
początkowo 
nosił imię 
Szymon. 
Przy pierw-
szym spo-
tkaniu Chry-
stus nazwał 
go Piotrem. 
Pochodził z 
Betsaidy, był 
bratem św. 
Andrzeja Apostoła. Chrystus od samego 
początku wyróżniał go spośród grona Apo-
stołów: Piotr był jednym ze świadków 
wskrzeszenia córki Jaira, przemienienia na 
górze Tabor i agonii w ogrodzie Getsema-
ni. Jezus uratował go, gdy tonął w Jezio-
rze Genezaret, od niego rozpoczął umywa-
nie nóg Apostołów podczas Ostatniej Wie-
czerzy. Przed pojmaniem Piotr gorąco za-
pewniał Chrystusa, że kocha Go tak bar-
dzo, że gotów jest za Niego umrzeć. Jezus 
zapowiedział mu jednak, że Go zdradzi - i 
tak się stało. Piotr przeżył wtedy wielką 
przemianę. Dlatego Chrystus powierzył mu 
władzę nad swoją Owczarnią, czyniąc go 
pierwszym papieżem Kościoła. O jego 
działalności czytamy m.in. w Dziejach 
Apostolskich. Zginął śmiercią męczeńską w 
Rzymie. Pozostawił po sobie dwa Listy, 
pisane w latach 63 i 64. 
W tym samym dniu Kościół wspomina tak-
że św. Pawła Apostoła, podkreślając w ten 
sposób, że obaj Apostołowie ponieśli 
śmierć tego samego dnia i byli współzało-

życielami gminy w Rzymie. Paweł pocho-
dził z Tarsu. Przez długi czas był wielkim 
prześladowcą chrześcijan, uważał ich za 
zdrajców (asystował m.in. przy ukamieno-
waniu św. Szczepana). W czasie jednej z 
jego wypraw pod Damaszkiem objawił mu 
się Chrystus. To wywołało w nim głębokie 

nawrócenie. Od tej pory stał się 
najżarliwszym głosicielem Chry-
stusowej Ewangelii. Dołączył do 
grona dwunastu Apostołów. 
Dobrą Nowinę zaniósł bardzo 
daleko, przemierzając tysiące 
kilometrów. Był m.in. w Syrii, 
Grecji, Macedonii, Italii. Pod-
czas tych podróży wielokrotnie 
był więziony. Zginął ścięty mie-
czem w roku 67. Pozostawił po 
sobie 13 Listów Apostolskich. 
Jakie są symbole św. Piotra? 

Piotra w Watykanie. W ikonografii przed-
stawiany jest jako siwy, brodaty starzec, 
trzymający w dłoni dwa klucze lub księgę. 
Do jego atrybutów należą również: anioł, 
kajdany, kogut, łódź, odwrócony krzyż, 
pastorał, ryba, sieci, skała oraz zwój. Nie-
które charakteryzują go jako apostoła, 
inne jako papieża. 
Głównym symbolem św. Pawła jest miecz, 
który nawiązuje do jego męczeńskiej 
śmierci oraz do prześladowania chrześci-
jan przez niego przed nawróceniem. Inne 
atrybuty św. Pawła to zwoje Pisma Świę-
tego lub księga (symbolizujące jego listy i 
nauczanie), tkackie czółenko lub przędza 
(odwołujące się do jego zawodu), a także 
czerwony płaszcz (symbolizujący miłość 
do Chrystusa) 
******************************** 

Św. Tomasz Apostoł 
Według tradycji moc wiary, która zrodziła 
się w Wieczerniku, zaprowadziła Tomasza 
aż do Indii. Podobno apostoł zbudował 
tam piękny, pełen przepychu 
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i niewidzialny pałac. Jego imię brzmi ra-
czej jak przydomek, gdyż po hebrajsku 
„Thoma” to po prostu „bliźniak”. Takie 
rozumienie wydaje się potwierdzać poda-
ne przez św. Jana greckie imię „Didymos”, 
znaczące to samo. W Ewangeliach, szcze-
gólnie Jana, jego postać pojawia się na 
tyle często, że z grubsza potrafimy okre-
ślić, jakie cechy posiadał ten z apostołów. 
Co o św. Tomaszu Apostole mówią Ewan-
gelie? 
Kiedy niewiele przed męką nasila się po-
czucie zagrożenia, a Jezus mimo to posta-
nawia iść do Jerozolimy, Tomasz mówi: 
„Chodźmy także i my, aby razem z Nim 
umrzeć” (J 11,16). Dobrze rozpoznaje sy-
tuację, ale, podobnie jak większość pozo-
stałych apostołów, przecenia swoje możli-
wości dania świadectwa w tamtym mo-
mencie. Z pewnością jednak chce być go-
tów na męczeństwo i przynajmniej w tam-
tej chwili woli je od odejścia od Mistrza. 
Podczas Ostatniej Wieczerzy Pan zapowia-
da, że odchodzi przygotować miejsce w 
domu Ojca, a potem powróci, by zabrać ze 
sobą uczniów. Mówi wtedy też, że znają 
drogę, którą On idzie. Tomasz wtedy zau-
waża, że uczniowie nie wiedzą, dokąd 
idzie Jezus, więc jak mogą znać drogę 
(zob. J 14,5). Myśli, podobnie zresztą jak 
pozostali obecni w Wieczerniku w katego-
riach tego, co dosłowne i namacalne. Bę-
dzie potrzebował dużego szoku, aby zmie-
nić swoje podejście. 
Następuje on po zmartwychwstaniu. To-
masz najpierw nie przyjmuje świadectwa 
pozostałych apostołów, że widzieli Zmar-
twychwstałego. Domaga się możliwości 
dotknięcia Jezusa, nawet więcej – włoże-
nia palców w Jego rany a dłoni w Jego 
bok. Prośba dość makabryczna, jednak 
kiedy Jezus znów się objawia uczniom, 
wśród których tym razem już jest Tomasz, 
jest gotów pozwolić apostołowi na tę wiwi-
sekcję. Ten jednak od razu odpowiada, 
wyznając jednocześnie wiarę: „Pan mój i 
Bóg mój!” (zob. J 20,24–29). 
Misja Tomasza Apostoła 
Według tradycji moc wiary, która zrodziła 
się w Wieczerniku i została wzmocniona 
zesłaniem Ducha Świętego, zaprowadziła 
Tomasza bardzo daleko, bo najpierw do 
Mezopotamii, a potem aż do Indii. 
Kiedy w XVI w. dotarli na ten subkonty-
nent portugalscy misjonarze, ze zdziwie-
niem odkryli, że są tam już chrześcijanie. 

Rodowici Hindusi, wierzący w Chrystusa, 
powoływali się na tradycję wywodzącą się 
właśnie od św. Tomasza Apostoła. 
Z jego misją na tamtym terenie związana 
jest piękna legenda o budowie pałacu kró-
la Gudnafara. Jako że Tomasz był z zawo-
du cieślą i budowniczym, król zlecił mu 
budowę pałacu. Sam odjechał i tylko co 
jakiś czas przesyłał potrzebne materiały, 
kruszce i klejnoty. Jakie było jego zdziwie-
nie, kiedy w wyznaczonym czasie przyje-
chał i okazało się, że na placu budowy nic 
nie ma! 
Wtedy apostoł odparł, że zbudował wład-
cy pałac, ale żeby go ujrzeć, król musi 
przejść do innego świata. Tomasz bowiem 
wybrał bardzo nowatorski sposób budowy, 
mianowicie rozdał otrzymywane bogactwa 
potrzebującym, dodając do tego Boże sło-
wo i często uzdrowienie od siebie. 
Gudnafar oczywiście wpadł we wściekłość 
i kazał uwięzić Judejczyka. W tym samym 
czasie zmarł brat królewski, Gad. Kiedy 
przyszedł do nieba, zobaczył tam cudow-
nej urody pałac, a aniołowie mu powie-
dzieli, że rzeczywiście należy on do Gud-
nafara i stanowią go dawane przez niego 
jałmużny. Gad wrócił więc we śnie do bra-
ta i poprosił, czy nie mógłby dostać od 
niego tej nieziemskiej (dosłownie i w prze-
nośni) posiadłości. Sen ten przekonał króla 
o prawdomówności Tomasza oraz o praw-
dzie głoszonej przez niego Ewangelii. 
Męczeństwo 
Zgodnie z legendami apostoł zginął ok. 72 
r. w Ramapuram. Najpierw go torturowa-
no, a potem przebito włóczniami. Z jego 
świadectwa i krwi narodził się Kościół ma-
labarski. Do XVI w. chrześcijanie św. To-
masza mieli kontakt jedynie z Kościołami 
wschodnimi i nie brali udziału w sporach, 
jakie dzieliły chrześcijaństwo w basenie 
Morza Śródziemnego. 
Ich wiara karmiła się otrzymaną Ewange-
lią, sprawowaniem kultu, podtrzymywali 
sukcesję apostolską i wypracowali własne 
tradycje pobożnościowe. Doświadczali 
prześladowań, stanowiąc w indyjskim spo-
łeczeństwie jedynie drobną jego cząstkę o 
wyraźnie odmiennych normach postępo-
wania. Jak na wspólnotę założoną przez 
apostoła o przydomku „Niewierny” okazy-
wali i nadal okazują wyjątkową żywotność 
wiary. 

************************* 
 



Co to jest godzina święta?  
Określenie „Godzina święta” kryje w sobie 
bogatą treść. Jeśli któraś godzina zasługu-
je na taką nazwę, to musi kryć w sobie 
szczególne bogactwo i być w sposób wy-
jątkowy napełniona obecnością Boga. 
Świętość bowiem jest Bożą tajemnicą. Tyl-
ko Bóg jest święty i tylko On może uświę-
cać. Tylko Jego obecność i Jego działanie 
może sprawiać, że jakieś wydarzenie, 
przeżycie, miejsce czy osoba nosi w sobie 
tajemnicę świętości. 
Najświętszą godziną, jaką chrześcijanin 
przeżywa w rytmie swoich dni, jest godzi-
na Eucharystii. Ona jest szczytem i źró-
dłem wszelkich działań całego Kościoła i 
poszczególnych wiernych. Jeśli jakaś inna 
godzina jest określana jako „święta”, to 
musi być ona szczególnie związana z ta-
jemnicą Eucharystii. Musi z niej wyrastać i 
do niej prowadzić. Taką godziną jest nie-
wątpliwie godzina adoracji Najświętszego 
Sakramentu, a także jednoczenie się z 
Jezusem w Jego modlitwie w Ogrójcu, w 
czasie której rozpoczyna on przeżywanie 
„swojej godziny”. Ta Jego „godzina”, to 
czas męki zmartwychwstania. Dla niej 
przyszedł na ten świat. Ona jest szczegól-
nie naznaczona Jego darem zbawczej mi-
łości. Ona jest najbardziej święta, prze-
mieniająca, przebóstwiona, napełniona 
obecnością Boga we wszystkich ludzkich 
sprawach. 
Z tej perspektywy trzeba spojrzeć na cele-
brację, która jest nazywana „Godziną 
świętą”. Zazwyczaj przybiera postać 
wspólnego nabożeństwa, choć może być 
przeżywana również indywidualnie. Dziś 
jest ona jest rozumiana dwojako: w sensie 
ścisłym i w sensie szerokim. W ścisłym 
znaczeniu jest to adoracja Najświętszego 
Sakramentu, przeżywana w pierwszy 
czwartek miesiąca wieczorem, nawiązują-
ca wyraźnie do modlitwy Jezusa w Ogrój-
cu. Słowa Jezusa: „Jednej godziny nie mo-
gliście czuwać ze Mną” (Mt 26,40), stały 
się dla chrześcijan równocześnie wyrzutem 
i zaproszeniem. Uczniowie Pana w kolej-
nych wiekach przychodzili w tym czasie na 
modlitwę. Czynią to również dzisiaj. C.d.n. 

************************ 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Trwa Jubileuszowy Rok Święty 2025 r. 
Z tej okazji można uzyskać odpust. Jest to 
możliwe m.in. jeśli wierni indywidualnie 

lub w grupie, pobożnie nawiedzą dowolne 
miejsce jubileuszowe i tam przez odpo-
wiedni czas odprawią adorację euchary-
styczną i rozmyślanie, kończąc modlitwą 
„Ojcze nasz”, wyznaniem wiary w jakiej-
kolwiek dopuszczonej formie i modlitwą do 
Matki Bożej. Przypominamy, że nasze 
Sanktuarium jest jednym z takich miejsc, 
w których można zyskać odpust jubileu-
szowy. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: poniedziałek, środę, czwartek i pią-
tek wieczór. We wtorek, czwartek, piątek i 
sobotę rano. Na Woli w piątek.  
3. Dzisiaj składka na potrzeby Stolicy Apo-
stolskiej. 
4. Za tydzień pierwsza niedziela lipca, 
zmiana tajemnic różańcowych, składka 
przeznaczona na Wyższe Seminarium Du-
chowne w Przemyślu. Za tydzień o godz. 
15.00 wyruszy pielgrzymka do Lipowca. 
Na zakończenie Msza św. przy kapliczce. 
5. W tym tygodniu pierwszy czwartek, 
piątek, sobota miesiąca. W czwartek ado-
racja Najświętszego Sak. od godz. 15.00. 
6. W pierwszy piątek miesiąca przez waka-
cje nie będzie odwiedzin chorych w do-
mach. 
7. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nabożeństwo do Matki Bożej Królo-
wej Nieba i Ziemi. 
8. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na cele remontowe naszej parafii. Przypo-
minam o możliwości wpłat na konto para-
fialne. 
9. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Maria Winnicka, Rafał 
Zawada, Franciszek Michalak, Maria Pu-
chalik, Kamila Olejarz, Anna Szałaj. 
10. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Danuta Golańska, 
Elżbieta Łątka. 
11. W lipcu po 45 wyruszy z naszej Diece-
zji Przemyskiej Piesza Pielgrzymka na Ja-
sną Górę. Zachęcam do wzięcia udziału w 
pielgrzymowaniu z grupą św. Jana z Dukli, 
która wyruszy z Krosna w dniach od 6 do 
15 lipca. Zachęcam wszystkich, którzy 
przez ręce Maryi chcą zanieść do Boga 
swe prośby troski oraz podziękowania. 
Zachęcam również do włączenia się w du-
chowe pielgrzymowanie poprzez powierze-
nie swoich intencji pielgrzymom wyrusza-
jącym na Jasną Górę. Więcej informacji w 
gablocie ogłoszeń. 



Intencje Mszalne, 30 czerwca— 6 lipca 2025 
poniedziałek, 30 czerwca 
17:00 + Jan Koperstyński /od koleżanek i kolegów córki Eweliny z Firmy LIDL 
18:00 + Michał Farbaniec /od siostry Marii z rodz. 
18:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od Alicji i Marcina Kondrackich 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Małgorzaty i Eugeniusza Puchalik 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /22 gr./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od rodz. Jendziniak 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Joanny Warias z rodz. 
wtorek, 1 lipca 
07:00 + Jan Koperstyński /od córki chrzestnej Joanny 
08:00 + Maria Błaszcz /1 r. śm./ od córek Ewy i Janiny 
08:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od Danuty Smoleń z rodz. 
08:00 /poza/ + Jan Niziołek /od rodz. Krakowieckich 
08:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /23 gr./ 
08:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od sąsiadów Marii i Józefa Puchalik 
środa, 2 lipca 
17:00 + Jan Pitera /11 r. śm. od żony 
17:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Jendziniak 
18:00 + Florian, Anna, Mieczysław, Anna, Józef Franczyk 
18:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od rodz. Kałwików 
18:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Krystyny Pitera 
18:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /24 gr./ 
czwartek, 3 lipca 
07:00 + ks. Stanisław Marczak /od Zarządu Powiatu Jasielskiego 
07:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Zofii Grodzińskiej 
07:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /25 gr./ 
08:00 + Krzysztof Kurdyła /14 r. śm./ 
18:00 + Andrzej, Apolonia Patlewicz /od Marii Biłas 
18:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od rodz. Marty Mezglewskiej 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Marii Słabczyńskiej z rodz. 
piątek, 4 lipca 
07:00 + Wanda, Andrzej Patlewicz i ich zmarłe dzieci 
07:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Marty i Jana Słabczyńskich 
07:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /26 gr./ 
17:00 /Wola/ + Jan Łątka (W) /od Anny Kuchta 
18:00 + Maria, Józef Orlińscy 
18:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od Krystyny i Bolesława Farbaniec 
18:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Plewa 
sobota, 5 lipca 
07:00 + Jan Koperstyński /od kuzyna Romana 
07:00 /poza/ + Jan Niziołek /od Jana i Haliny Farbaniec 
07:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /27 gr./ 
08:00 Nowennowa: 
Int. dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski, opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla rodziny; 
+ Wiesława Dańczak /od Marii i Jana Lorenc; + Dorota Kurdyła /od kuzyna Kazimierza Szul z 
rodz. z Łęcznej; + Jan Kurdyła /od Elżbiety i Wiesława Kurda; + Jan Łątka (PJ) /od rodz. Ci-
choń; + Józef Puchalik /od Anny i Janusza Krzyżak; + Krystyna Kuchta /od Grzegorza Magoń z 
rodz.; + Ludwik Łątka /od Wiesława Farbaniec z rodz.; + Maksymilian Farbaniec /od Lidii i Grze-
gorza Barć; + Zygmunt Olejarz /od Sióstr Sercanek 
08:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od Andrzeja Skubińskiego z rodz. 
08:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od Stanisławy Farbaniec z rodz. 
niedziela, 6 lipca 
08:00 + Mieczysław Kuchta /6 r. śm./ 
08:00 /poza/ + Jan Niziołek /od sąsiadów Roberta i Magdaleny Porada 
08:00 /poza/ + Leonarda Mezglewska /28 gr./ 
09:30 /Wola/ Int. dziękcz. z prośbą o zdrowie błog. Boże opiekę MB dla Barbary i Bogdana Ry-
giel z okazji 40 tej r. ślubu 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Jan Koperstyński /od Pawła Szczurek z rodz. 
11:00 /poza/ + Zygmunt Olejarz /od rodz. Kokoszka z Barwinka 
15:00 /Lipowiec/ + ks. Stanisław Marczak /od OSP Rzeszów - Załęże 


